



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У БЕЧЕЈУ
Посл. бр. 7 НП 44/2026
11.03.2026. године
Бечеј

Основни суд у Бечеју, поступајући по судији Арпаду Бучу, као судији појединцу, одлучујући о предлогу Основног јавног тужилаштва у Бечеју бр. НПТ 51/26 од 11.03.2026. године о продужењу хитне мере привремене забране могућем учиниоцу да контактира жртву насиља и прилази јој, према Коломпар Дамиру, ЈМБГ 1101991850001 из Кикинде, ул. Мали бедем бр. 2, донео је, ван рочишта, дана 11.03.2026. године, следеће

РЕШЕЊЕ

Усваја се предлог Основног јавног тужилаштва у Бечеју бр. НПТ 51/26 од 11.03.2026. године за продужење хитне мере привремене забране могућем учиниоцу да контактира жртву насиља и прилази јој.

Према КОЛОМПАР ДАМИРУ, ЈМБГ 1101991850001 из Кикинде, ул. Мали Бедем бр. 2, продужава се хитна мера привремена мера забране контактирања жртве насиља и приласка жртви Коломпар Данијели из Бачког Градишта, ул. Бранка Бајића бр. 6, а која хитна мера му је изречена наређењем ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-3 од 10.03.2026. године у 14,02 часова, под претњом прекршајног гоњења.

Хитна мера из става 2. изреке овог решења се продужава за још 30 дана, почев од 12.03.2026. године у 14,02 часова и траје до 11.04.2026. године у 14,02 часова.

Жалба против овог решења не одлаже његово извршење.

Образложење

Дана 11.03.2026. године, у 11,20 часова, Основни суд у Бечеју запримио је предлог Основног јавног тужилаштва у Бечеју, бр. НПТ 51/26, ради продужења хитне мере привремене забране могућем учиниоцу да контактира жртву насиља и прилази јој, према Коломпар Дамиру из Кикинде.

Као разлоге за продужење претходно наведене хитне мере ОЈТ у Бечеју наводи да из службене белешке о обавештењу примљеном од грађана произлази да је Коломпар Данијела пријавила да њен рођени брат Коломпар Дамир живи у Кикинди и јако је болестан, има тумор, пре пар дана је нестао, њихов отац је то пријавио полицији, да су га нашли, да су сви били забринути што је нестао а он се наљутио на њих што су га пријавили, Дамир је њу контактирао и вређао је, грдио и претио јој. Сутрадан ујутру око 06,00 часова је поново контактирао њу, свађао се и претио, рекао јој да је убити тако

што ће јој искупати гркљан. Навела је да зна да је болестан и сви се брину за њега, али да се плаши због овог и не жели да јој се деси нешто пошто је сама у кући са децом. У записнику о изјашњењу Коломпар Дамир је изјавио, да је пре пар дана отишао од куће и његова породица се забринула. Чуо је да га је полиција тражила, јер су пријавили његов нестанак. Његова сестра Данијела је контактирала његову ташту и напала је, псовала, и децу је псовала, јер њу и Дамирову жену кривила због његов нестанка. Када је сазнао за то био је бесан, након тога је контактирао Данијелу и рекао јој да то не ради, затим ју је грдио, не сећа се да ли је претио, али је псовао, тог дана у вечерашњим часовима добио је поруку од сестре у ком је стајала да га се не плаши. Према процени ризика надлежног полицијског службеника ПС Бечеј установљено је да постоји ризик од непосредне опасности од насиља у породици.

Одлучујући о основаности предлога ОЈТ у Бечеју ради продужења хитне мере наведене у изреци овог решења, суд је извршио увид у документацију приложу уз предлог и то: у процену ризика ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-1 од 10.03.2026. године, у наређење од ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-3 од 10.03.2026. године, у записник о изјашњењу ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-2 од 10.03.2026. године, у службену белешку примљеном од грађана ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-5 од 10.03.2026. године, у обавештење о изреченој хитној мери ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-4 од 10.03.2026. године, у извештај о изласку на место догађаја и у извештај о догађају –насиље у породици, те је утврдио да су испуњени услови прописани чл. 19. Закона о спречавању насиља у породици за продужење изречених хитних мера према Коломпар Дамиру.

Одредбом чл. 19. ст. 2. наведеног закона, суд продужава хитну меру ако после вредновања процене ризика надлежног полицијског службеника, вредновања процене ризика које је учинио Основни јавни тужилац, оцене приложених доказа и тврдњи из предлога Основног јавног тужиоца и оцене изјашњења лица коме је хитна мера изречена, установи непосредну опасност од насиља у породици, а у супротном одбија предлог као неоснован.

Суд је приликом доношења одлуке о продужењу хитне мере најпре ценио околност да је дана 10.03.2026. године могући учинилац око 06,00 часова је контактирао жртву Данијелу Коломпар путем телефона, те се свађао са њом и претио јој речима да ће је убити тако што ће јој искупати гркљан. напред наведене чињенице суд је утврдио на основу записника о изјашњењу ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-2 од 10.03.2026. године и службене белешке примљеном од грађана ПС Бечеј бр. 4464/2026-1-5 од 10.03.2026. године, извештај о изласку на место догађаја и извештај о догађају – насиље у породици. Могући учинилац Коломпар Дамир није негирао наводе жртве, већ је само изјавио да је грдио жртву, провао ју је, али се не сећа да ли јој је претио.

Из процене ризика ПС Бечеј произлази да могући учинилац прети жртви и члановима њене породице, да жртва доживљава страх од могућег учиниоца, да жртва проценује да постоји ризик од насиља, те да постоји непосредна опасност од насиља у породици.

Имајући у виду претходно изнето, суд је става да у овом конкретном случају постоје околности које указују на могућност вршења даљег насиља од стране Коломпар Дамира као и да постоји ризик од непосредне опасности од насиља у породици од стране Коломпар Дамира, те је предлог тужилаштва за продужење изречене хитне мере

сматрао основаним. Сходно изнетом, на основу члана 19. у вези члана 12. Закона о спречавању насиља у породици, суд је одлучио као у изреци овог решења.



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ

Против овог решења дозвољена је жалба Вишем суду у Зрењанину у року од 3 дана од дана пријема решења, а преко Основног суда у Бечеју, жалба не задржава извршење овог решења.